
ano XX no.3361 
segunda-feira, 23 de 
janeiro de 2023 | 
edição de hoje - 
09 páginas

RELATÓRIOS



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3361, 23 de janeiro de 2023 - página 02/09



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3361, 23 de janeiro de 2023 - página 03/09



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3361, 23 de janeiro de 2023 - página 04/09



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3361, 23 de janeiro de 2023 - página 05/09



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3361, 23 de janeiro de 2023 - página 06/09



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3361, 23 de janeiro de 2023 - página 07/09



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3361, 23 de janeiro de 2023 - página 08/09



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3361, 23 de janeiro de 2023 - página 09/09

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3361, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 09 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIAS

PORTARIA 077/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 31 de janeiro de 2023, do 
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do Vereador Cristiano Caporezzo 
Araújo Pires Ferreira: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 02
Paulo Cesar de Sousa.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 31 de janeiro de 2023, para 
o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, a ser lotado no gabinete do Vereador Luiz Eduardo 
Ribeiro de Sá (Dudu):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Paulo Cesar de Sousa.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 20 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: MALUMA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
Espécie: Contrato nº 002/2023.
Fundamento: Pregão Eletrônico nº 029/2022, Processo 
053/2022, homologado em 03/01/2023.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis 
(refresco em pó), com entrega parcelada.  
Valor Global: R$ 6.944,00 (seis mil, novecentos e quarenta 
e quatro reais).
Prazo da Vigência: O prazo de vigência da contratação é 
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2023.
Recurso Orçamentário: 01.122.7005.2258 - Manutenção 
dos Serviços Administrativos - Ficha 8905 – 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo – 07 – Gênero de Alimentação.
Data de Assinatura: 18/01/2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA  
Presidente 

EDUARDO BORGES MORAES                                                
1º Secretário e Ordenador de Despesas

EXTRATOS

PORTARIA 028/2023 (Republicada com correção)
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 06 de janeiro de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Murilo 
Ferreira Alves: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 06
Ana Cláudia Rodrigues Zuza.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 078/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 31 de janeiro de 2023, do 
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo rela-
cionada, lotada no gabinete do Vereador Cristiano Caporezzo 
Araújo Pires Ferreira: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Débora Bassani Rigo.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 31 de janeiro de 2023, para 
o cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo re-
lacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Rosenvaldo 
Correia de Mendonça (Zezinho Mendonça):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Débora Bassani Rigo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 20 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente


